

Nyhedsbrev nr. 1 marts 2024

4. marts 2024

Side 1/3

Årsopgørelsen 2023 side 1-2

Folkepension og arbejdsindkomst side 3

Kontantforbud skærpet side 3

Årsopgørelsen for 2023 – for de fleste

Skattestyrelsen har oplyst, at der åbnes for adgang til årsopgørelsen for 2023 mandag den 11. marts 2024. (mon ikke der allerede i løbet af weekenden bliver mulighed for at smugkigge).

Når adgangen er åbnet, kan man indtaste befodringsfradrag og andre oplysninger, som Skattestyrelsen ikke har fra anden side, f.eks. fradrag for rejseudgifter m.m.

Skattestyrelsen får de allerfleste oplysninger fra 3-part, f.eks. fra arbejdsgivere, danske pengeinstitutter og depotforvaltere, pensionsforsikringselskaber m.m.

Årsopgørelsen for 2023 – for stadig flere danskere

Der er borgere, der af og til tager til udlandet for at arbejde. For disse borgere gælder at årsopgørelsen kan give særlige udfordringer. Hvis der arbejdes for en dansk arbejdsgiver i udlandet i kortere perioder, bliver lønnen indberettet til Skattestyrelsen og der skal betales almindelig skat af lønnen. Det er ikke så svært.

Hvis man derimod i en periode arbejder i udlandet for en udenlandsk arbejdsgiver, får Skattestyrelsen ikke automatisk oplysninger om lønnen i udlandet. Derfor skal man selv huske at angive lønnen i oplysningsskemaet, herunder angive om hvor meget der evt. er betalt i skat i udlandet, da den skat kan modregnes i den danske skat.

Man skal også være opmærksom på at, hvis arbejdsgiveren betaler for kost efter regning og man er på rejse (mindst 24 timer med overnatning) kan man selv fratrage et beløb til småforholdenheden, som for 2023 er på 138,75 pr. døgn i udlandet. Fradraget opgøres pr. time. Fradraget pr. time er 5,78 kr.. Eks. Rejse med overnatning varer 36 timer. Fradrag 1 døgn af 138,75 kr. + 12 timer af 5,78 kr. i alt 208,11 kr.. Fratrækkes som ligningsmæssigt fradrag.

Ejendomme i udlandet

Der er stadig flere danskere, der erhverver sig en ejendom i udlandet. Her skal man huske at medregne evt. lejeindtægter af en sådan ejendom. Hvis man kun anvender ejendommen selv som feriebolig skal man huske at betale ejendomsværdiskat af ejendommen. Ejendomsværdiskatten beregnes for 2023 på samme måde som hvis ejendommen havde ligget i Danmark. Det vil sig, at værdien skal omregnes til en værdi i 2001/2002, da man frem til 2023 skal betale ejendomsværdiskat efter værdien på det tidspunkt. Hvis ejendommen er beliggende i Sverige, Frankrig eller Spanien er der nogle af de ejendomsskatter man betaler til disse lande, som kan modregnes i den danske ejendomsværdiskat.



Nyhedsbrev nr. 1 marts 2024

4. marts 2024

Side 2/3

Aktiver i udlandet

Der er også flere og flere danskere, der har bankkonti i udlandet, aktier i depoter i udlandet m.v. Skattestyrelsen modtager ikke oplysninger om indeståender og afkast på disse aktiver.

For så vidt angår bankkonti kan der opstå en skattepligtig gevinst, da ændringer i valutakurser er skattepligtige, hvis gevinsten eller tabet er større end 2.000 kr.

For så vidt angår aktier i udlandet skal man huske at oplyse om køb i 2023 af sådanne aktier, senest den 1. juli 2024. Hvis man glemmer det og efterfølgende får tab på aktierne kan tabet ikke fratrækkes. Der er ingen dispensationsmulighed for den frist.

Overskydende skat

Når årsopgørelsen er udarbejdet og man forhåbentlig skal have overskydende skat får man for første gang i flere år et skattefrit rentetillæg på den overskydende skat. Det skattefrie rentetillæg er på 0,8 %. (dog ikke på frivillige indbetalinger i løbet af 2023 eller 2024).

Overskydende skat er til rådighed på NEM-kontoen fra den 12. april 2024, med mindre at man skylder penge til det offentligt. I sådan tilfælde vil den overskydende skat blive modregnet i gælden.

Restskat

Hvis man skal betale restskat vil beløb op til 23.100 kr. blive indregnet i skatten for 2025, og vil betyde en mindre udbetalt nettoløn i 2025 på ca. 2.000 kr. pr. måned eller større B-skattearter, hvis man betaler B-skat.

Restskat herudover vil blive opkrævet i 3 lige store rater med forfaldsdag den 1. august 2024, 1. september 2024 og 1. oktober 2024. Sidste rettidige betaling den 20. i de pågældende måneder. Det ikke fradragsberettigede rentetillæg er 7,5 %. (i 2023 var rentetilægget 4,2%).

Det er muligt mod en dag til dag rente at indbetale restskatten helt eller delvist senest den 1. juli 2024. Dag til dag renten er på 5,5 % p.a. Det vil sige, at den daglige rente vil være ca. 0,02 %. Hvis restskattebeløbet der indbetales er på 10.000 kr. og betaling sker 15. marts 2024 vil renten være 113 kr. (hvis der ikke betales frivilligt vil rentetilægget være på 750 kr.). Dag til dag renten er ikke skattemæssigt fradragsberettiget.

Man må i hvert enkelt tilfælde beregne om det kan betale sig at bruge frie midler eller låne pengene til at betale restskatten eller det bedst kan svare sig at lade restskatten blive indregnet/opkrævet. Det vil afhænge af de renter, man mister på indestående eller skal betale på et lån i forhold til de rentetillæg der opkræves på restskatten.



Nyhedsbrev nr. 1 marts 2024

4. marts 2024

Side 3/3

TaxMaster ApS besvarer alle typer af skattespørgsmål.

TaxMaster ApS hjælper dig igennem alle former for skattefri omstruktureringer, f.eks. aktieombytninger, spaltninger, fusioner m.m.

TaxMaster ApS har en stor viden om beskatning i forbindelse med til- og fraflytning, beskatning ved arbejde i udlandet, udlændinges beskatning ved arbejde i Danmark.

TaxMaster ApS har bred erfaring med opgørelse af skat for dødsboer.

Arrangerer skattekurser med indhold efter kundens behov og ønsker

**Se mere på vores hjemmeside:
www.taxmaster.dk**



Folkepension og skat

Reglerne om folkepension er ændret pr. 1. januar 2023. I fremtiden har arbejdsindkomsten ved aktiv virksomhed eller lønindkomst, ingen indflydelse på folkepensionsudbetaling af grundbeløbet og pensionstillægget.

Pensionstillægget reduceres kun, hvis summen af øvrige personlige indkomster (bl.a. fra passiv virksomhed) samt kapitalindkomst og aktieindkomst i 2024, overstiger 93.400 kr. for enlige og 187.100 kr. for gifte pensionister. Overstiger summen af indkomster disse grænser, nedsættes pensionstillægget med 32 % af beløbet over grænsen.

Pensionsudbetalingen for 2024 beregnes ud fra personens forskudsopgørelse. Der sker eventuel regulering, når den endelige årsopgørelse fremsendes.

Hvis en hovedaktionær udbetaler et større udbytte fra sit selskab, kan dette påvirke pensionstillægget og en tilbagebetaling af pensionstillægget kan forekomme.

Da reglerne ikke kunne blive implementeret for pensionerne i 2023, kan der ske udbetaling af folkepension for 2023 for en del pensionister. Disse udbetalinger vil ske i september 2024.

Kontantforbud

Jf. hvidvasklovens §5, som omfatter kontantforbud, er kontantreglen pr. 1. marts 2024 nu yderligere blevet skærpet. Det beløb som de erhvervsdrivende således maksimalt må modtage i kontanter er nu sat ned fra kr. 20.000 til 14.999 kr.

Dette vil gælde for betalinger, som sker på én gang, men også for betalinger som sker af flere gange og som er indbyrdes forbundet.

Kontantforbuddet gælder både ved salg af varer og øvrige genstande samt ved salg af f.eks. ejendomme og tjenesteydelser.

Ændringen indføres som en konsekvens af udfasningen af 1.000-kronesedlen pr. 31.05.25. Udfasningen af 1.000-kronesedlen medfører, at alle erhvervsdrivende, der modtager kontanter, i udfasningsperioden vil være ekstra eksponeret for at blive misbrugt til hvidvask af penge.

Det vil være bødebelagt at overtræde forbuddet.